МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР «ДЕТСКИЙ САД
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА N2 206»

ПРИКАЗ

ОТ 18.09.2023 N2170-0Д

Краснодар

Об открытии платных дополнительныхуслуг, не относящихся к основным
видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным

дошкольным образовательным учреждением муниципального образования
город Краснодар «Детский сад комбинированного вида Х!! 206» в 2023-2024

учебном году

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования
город Краснодар от 08.04.2022 N"2 1416 «Об утверждении цен на платные
дополнительные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности,
оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным
учреждением муниципального образования город Краснодар «Детский сад
комбинированного вида N"Q 206» (далее - МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад N"Q
206») и целях всестороннего удовлетворения потребностей родителей (законных
представителей) воспитанников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад N"Q 206»
дополнительными услугами, не относящимися к основным видам деятельности,
привлечения дополнительных источников финансирования от приносящей доход
деятельности, и в соответствии с Уставом МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад
N"Q 206», ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Перечень платных дополнительных услуг, не относящиеся к
основным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным
дошкольным образовательным учреждением муниципального образования город
Краснодар «Детский сад комбинированного вида N"Q 206» их стоимость и количество
часов в соответствии с nрuложенuем 1 к настоящему приказу.

2.0ткрыть платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к
основным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным
дошкольным образовательным учреждением муниципального образования город
Краснодар «Детскийсад комбинированного вида N"Q 206» с О 1.1 О .2023по следующим
направлениям:

2.1. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам «МБДОУ
No 206» художественной направленности:

2.1.1. Обучение по программе «Цветные ладошки» И.А.ЛыковоЙ (5-6 лет) -
педагоги дополнительного образования Захарченко Мария Васильевна, Павлова
Галина Григорьевна.

2.2.2.0бучение по программе «Цветные ладошки» И.А.ЛыковоЙ (6-7 лет) -
педагог дополнительного образования Павлова Галина Григорьевна.

2.2.З.Обучение по программе «Танцевальная мозайка» А.И.Буренина (5-6 лет) -

педагог дополнительного образования Лопина Екатерина Юрьевна.
2.2.4.0бучение по программе «Танцевальная мозаика» А.И.Буренина (6-7 лет) -

педагог дополнительного образования Лопина Екатерина Юрьевна.
2.2.5.0бучение по программе «Юный театрал» кружок «Играй, свирель» (5-6

лет) - педагог дополнительного образования Чех Светлана Анатольевна.
2.2.6.0бучение по программе «Юный театрал» кружок «Играй, свирель» (6-7

лет) - педагог дополнительного образования Чех Светлана Анатольевна.
3. Иные услуги:
3.1. Индивидуальная консультация педагога-психолога (4-5 лет) - педагог

психолог Дроботенко Елена Николаевна, Чихачёва Наталья Николаевна, педагог
логопед Кальченко Елена Владимировна.

3.2. Индивидуальная консультация педагога-психолога (5-6 лет) - педагог
психолог Дроботенко Елена Николаевна, Чихачёва Наталья Николаевна, педагог
логопед Кальченко Елена Владимировна.

3.3. Индивидуальная консультация педагога-психолога (6-7 лет) - педагог
психолог Дроботенко Елена Николаевна, Чихачёва Наталья Николаевна.

4. Организация и проведение детских праздников с учетом пожеланий
родителей (законных представителей) воспитанников для детей от 2 до 7 лет.
Основание: заявления родителей (законных представителей), договоры с
родителями (законными представителями) воспитанников.

5. Утвердить расписание групповых занятий с 01.10.2023 в соответствии f.
nРWlOженuем 2 к настоящему приказу.

6. Зачислить воспитанников в группы в соответствии с возрастом с 01.10.2023
в соответствии с nРWlOженuем 3 к настоящему приказу.

7. Савченко Людмиле Александровне, старшему воспитателю, организовать
работу педагогического состава, а именно составить график работы кружков,
определить помещения для занятий, подготовить методическое обеспечение
образовательного процесса. Срок до О 1.1 0.2023.

8. Яковенко Александре Алексеевне, делопроизводителю, внести
информацию о контингенте воспитанников платных кружков в АИС «Сетевой
город. Образование». Срок до 10.10.2023.

9. Дроботенко Елене Николаевне, разместить информацию об открытии
платных дополнительных услуг на официальном сайте ДОУ. Срок до 10.10.2023.

10. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего Н.Н.Чихачева

Количество
часов Наполняемость Единица Цена, руб.N2 п/п Наименование услуги освоения группы,

учебной (человек) платной услуги (без НДС)

программы
1.1.Обучение по дополнительнымобщеразвивающимпрограммам художественной

направленности
Дополнительная 4 Одно занятие 307,86

1. общеразвивающая 36 5 (25 минут) 246,29
программа "Цветные 6 одного 205,24ладошки" (5-6 лет) о~чающегося

Дополнительная 4 Одно занятие 307,86

2. общеразвивающая 36 5 (30 минут) 246,29
программа "Цветные 6 одного 205,24ладошки" (6-7 лет) о~чающегося

Дополнительная 4 Одно занятие 307,86
общеразвивающая 5 246,29

3. программа 36 (25 минут)

"Танцевальная 6 одного 205,24
мозаика» (5-6 лет) обучающегося

Дополнительная 4 Одно занятие 307,86
общеразвивающая 5 (30 минут) 246,29

4. программа 36
"Танцевальная 6 одного 205,24

мозаика» (6-7 лет) обучающегося

Дополнительная 4 Одно занятие 307,86

5. общеразвивающая 72 5 (25 минут) 246,29
программа "Юный 6 одного 205,24театрал" (5-6 лет) обучающегося
Дополнительная 4 Одно занятие 307,86

6. общеразвивающая 72 5 (30 минут) 246,29
программа "Юный 6 одного 205,24театрал" (6-7 лет) о~чающегося

2. Иные услуги

Индивидуальная Одна
7. консультация педагога- - 1 консультация 199,73

психолога (4-5 лет) J.20 Мl!!!Y'й
Индивидуальная Одна

8. консультация педагога- - 1 консультация 249,66
психолога (5-6 лет) (25 минут)

Индивидуальная Одна
9. консультация педагога- - 1 консультация 299,59

психолога (6-7 лет) _Q О м и_!:!У'й
Организация и

про ведение детских
праздников с учетом

10. пожеланий родителей - 1 Одна услуга 876,05(законных (25 минут)
представителей)

обучающихся для детей
от 2 до 5 лет

Организация и
про ведение детских
праздников с учетом

11. пожеланий родителей - 1 Одна услуга 1226,46
(законных (30 минут)

представителей)
обучающихся для детей

от 5 до 7 лет

Приложение 2
к приказу от 18.09.2023N!! 170-0Д

Дни недели
Названиеуслуги Ф.Н.О. педагога Место занятий

понедельник вторник: среда четверг пятница

25 минут 25 минут
Обучение по программе «Юный Чех Гр.4А Гр.4А

театрал» Светлана Анатольевна, Музыкальный зал 17:00-17:25 17:00-17:25
кружок «Играй, свирель» педагог дополнительного Гр. 4 Б Гр. 4 Б

(5-6 лет) образования 17:30-17:55 17:30-17:55

Обучение по программе «Юный Чех 30 минут 30 минут
театрал» Светлана Анатольевна, Музыкальный зал Гр.48 Гр.48

кружок «Играй, свирель» педагог дополнительного 18:00-18:30 18:00-18:30
(6-7 лет) образования

25 минут
Гр.2А

Обучение по программе «Цветные Захарченко Мария Васильевна, Кабинет учителя- 17:00-17:25
ладошки» педагог дополнительного Гр. 2 Б
(5-6 лет) образования логопеда 17:30-17:55

Гр. 2 8
18:00-18:25

Обучение по программе «Цветные Павлова 2S минут
ладошки» Галина Григорьевна, Кабинет учителя- Гр.3 А
(5-6 лет) педагог дополнительного логопеда 17:00-17:25образования

Обучение по программе «Цветные Павлова Кабинет учителя- 30 минут
ладошки» Галина Григорьевна, Гр. 3 Б
(6-7 лет) логопеда 17:00-17:30

педагог дополнительного
образования

25 минут
Гр. 1 А

17:00-17:25
Лопина 25 минут

Гр. 1 Б
Обучение по программе Екатерина Юрьевна, 17:30-17 :55

танцевальная мозаика А.И.Буренина Музыкальный зал Гр. 1 Д Гр. 1 В
(5-6 лет)

педагог дополнительного 18:30-18:55 18:00-18:25образования
Гр. 1 Г

18:30-18:55

Лопина 30 минутОбучение по программе Екатерина Юрьевна, Музыкальный зал Гр. 1 Етанцевальная мозаика А.И.Буренина педагог дополнительного 17:50-18:20(6-7 лет) образования
Чихачева

Наталья Николаевна,
педагог-психолог

Индивидуальная консультация Дроботенко Кабинет педагога- Ежедневно с 15:00-19-00 час.
педагога-психолога Елена Николаевна, психолога в соответствии с запросом родителей и возрастом воспитанников

4-5 лет педагог-психолог
Кузнецова

Анна Евгеньевна,
педагог-логопед

Чихачева
Наталья Николаевна,

педагог-психолог
Индивидуальная консультация Дроботенко Кабинет педагога- Ежедневно с 15 :00-19-00 час.

педагога-психолога Елена Николаевна, психолога в соответствии с запросом родителей и возрастом воспитанников
5-6 лет педагог-психолог

Капьченко
Елена Владимировна,

педагог-логопед
Чихачева

Наталья Николаевна,
педагог-психолог

Индивидуальная консультация Дроботенко Кабинет педагога- Ежедневно с 15 :00-19-00 час.
педагога-психолога Елена Николаевна, психолога в соответствии с запросом родителей и возрастом воспитанников

6-7 лет педагог-психолог
Кальченко

Елена Владимировна,
педагог-логопед